Na stronie 19 pisze Autor o ogłoszeniu w 1833 r. przepisów dotyczących umundurowania dyrektorów, inspektorów i nauczycieli, a przecież mundury wprowadzono już dekretem z 14/26 maja 1821 r. i było to powtórzenie przepisu, obowiązującego już od kilkunastu lat (z powstaniową przerwą). Podobnie w kwestii emerytur nauczycielskich – na stronie 22 jest, „że w marcu 1835 r. zaczęły obowiązywać nauczycieli szkół średnich w Królestwie Polskim przepisy o emeryturach”, co sprawia wrażenie, jakby po raz pierwszy pojawiły się one w tymże 1835 r., podczas gdy ustawę emerytalną dla profesorów i nauczycieli publicznych w Królestwie Polskim podpisał Aleksander I 19 kwietnia/1 maja 1825 r., bardzo zresztą dla nauczycieli korzystną. Wspomina o niej Autor, ale dopiero na 109 stronie. Niezbyt zreźnicie zabrzmiało sformułowanie, że „minister Siergiej Uwarow, z punktu widzenia rosyjskiej racji stanu, słusznie uważał, że należy obniżyć poziom wykształcenia ludności polskiej”.